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» آلایندگی ها و اصلاح قضاوت ها« 
 

عوارض زیست محیطی، برای رسیدن به صنعت 
پاک هزینه شود! در این روزها سرد پاییزی که 
بخاطر پایداری هوای سرد و غلظت شدید آلاینده 
های هوا، هشدارها و تعطیلی مدارس بگوش می 
رسد متاسفانه قضاوت های درست و نادرست در هم 
آمیخته شده، عده ای بدون ارائه نطرات کارشناسی 
دقیق، فقط صنایع را متهم اصلی معرفی می کنند 
و برخی هم به دنبال بهره برداری سیاسی! برخی 
هم تازه به فکر این افتاده اند که صنایع آلاینده، 
تعطیل یا جابجا شوند! عده ای دیگر بر حفظ و 
توسعه اشتغال، سود و درآمد و رفاه تاکید دارند! و 
خلاصه کلام،اینگونه برداشت ها و گاهی اتهام زنی 
یکدیگر، همچنان بحث روز شده و مردم و شاغلین 
در صنعت نیز، مظلومان این معلول ها و رفتارهای 
چندگانه شده اند! . پس حال چه باید کرد؟ ابتدا 
باید برای مردم عزیزمان، موارد زیر تبیین شود تا 
ضمن آگاهی بر واقعیات موجود، از بیان قضاوت 
های نادرست در این زمینه پرهیز گردد: 1- میزان 
درصد همه عوامل آلاینده در هوا، آب و خاک و...؟. 
2- میزان درصد سهم همه صنایع از جمله: فولادی 
، پالایشگاهی، نیروگاه ، کارگاه های کوچک و بزرگ، 
خودرویی، گازی، بنزینی و مصارف خانگی و...( در 
کل آلاینده ها؟. 3- میزان درصد آلایندگی صنایع 
فولاد در مقایسه با سایر عوامل آلاینده؟. 4- میزان 
درصد سهم صنایع بزرگ و مهم کشور همچون 
پالایشگاه ها، نیروگاه ها، ذوب آهن ، فولاد مبارکه، 
فولاد خوزستان، فولاد خراسان و... در آلایندگی 
منطقه و.. ؟. 5- نقش سازمان محیط زیست، 
قوانین زیست محیطی و استاندارد های موجود در 
این زمینه، در هریک از موارد فوق؟. 6 - آیا همه 
صنایع در جهان آلایندگی دارند؟، آیا می توان به 
صنعت سبز واقعی دست یافت؟ و الزامات صنعت 
سبز چیست؟ 7- آیا تا کنون طرح ها و اقدامات 
اصلاحی زیست محیطی در جهت رفع آلایندگی 
ها در صنایع صورت گرفته است؟ 8- شفاف سازی 
میزان مبالغ عوارض آلایندگی که طبق قانون و یا 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی از صنایع دریافت 
می شود، چقدر است؟ و این عوارض، توسط چه 
سازمان و نهادی و در کجا و چه مواردی هزینه می 
گردد؟ 9- آیا همه سازمانها و نهادها به وظایف خود 
در مباحث زیست محیطی و پیشگیری از آلایندگی 
عمل می کنند و نظارتی بر رفتار آنها هست؟. 10- 
آیا یک نماینده و یا یک مسئول بر پایه برداشت 
های سطحی و بدون کارشناسی دقیق می تواند 
دستور تعطیلی و جابجایی یک کارخانه را صادر 
کند؟ سخن آخر: - قبل از هرچیز، شایسته است که 
از ارائه سخنان غیر کارشناسی، اقتضایی و سیاسی 
بطور جد پرهیز شود. - شایسته و بایسته می بود 
در سال‌های گذشته تاکنون، مسئولین و کسانیکه 
دغدغه سامت مردم و محیط زیست را فریاد می 
با بررسی کارشناسی توسط کارگروه‌های  زنند، 
تخصصی، عوامل اصلی موارد آلایندگی را بررسی 
و جهت رفع آن، چاره اندیشی مناسب و پایداری 
را دنبال می نمودند. - باید تولید و توسعه صنعت، 
اشتغال و عمران و رفاه را با همدیگر قضاوت نمود. 
زیرا همانطور که سامت مردم و حفظ محیط 
زیست بسیار مهم است، تعطیلی یک واحد بزرگ 
نیز، سامت جامعه، اشتغال، عمران و رفاه را به 
خطر می اندازد. - نمایندگان مجلس و مسئولین 
ذی ربط طرح و قانونی را مصوب کنند تا حداقل 
بخش مهمی از عوارض زیست محیطی صنایع، با 
نظارت نهادهای ذی ربط، در انجام و اصلاح پروژه 
های زیست محیطی خود صنایع و در جهت حرکت 
به سمت »صنعت سبز« و الزامات زیست محیطی 
هزینه شود. - غالبا پروژه های زیست محیطی بسیار 
هزینه بر، سنگین و بایددائمی باشند، پس نباید از 
یک کارخانه و صنعت هم انتظار تولید، اشتغال، سود 
و هم اجرای صددرصدی پروژه های زیست محیطی 
را بدون حمایت های مالی داشت. امید است که 
هرچه زودتر مسئولین، بدور از مباحث سیاسی و... 
با بهره گیری از همه ظرفیت های علمی، تحقیقاتی 
و دانش بنیان و همچنین تسهیل اعتبارات لازم و 
کافی، راه را برای اقدامات زیست محیطی مؤثر و 

پایدار فراهم نمایند.

یادداشت

سازمان ملل متحد اعلام کرد:
 توقف عملیات بشر دوستانه

 در غزه
آخرین تحولات جنگ غزه در یک نگاه

آخرین تحولات جنگ اسرائیل و غزه تا بعد از ظهر 
دیروز حاکی از آن بود که:

* تشکیلات خودگردان فلسطینی در کرانه 
باختری اشغالی می‌گوید که در یک عملیات 
نیروهای اسرائیل در کمپ پناهندگان الفرا در 

شمال نابلس ۶ فلسطینی کشته شدند.
* در خان یونس - جایی که در ابتدای حملات 
اسرائیل به غزه در اواسط اکتبر نقطه امن برای 
غیرنظامیان اعلام شده بود - نبرد سنگین در 

جریان است و ادامه دارد 
* حملات به کمپ جبالیه در شمال غزه ادامه 
دارد، جایی که به گفته یک خبرنگار بی‌بی‌سی 
تانک‌های اسرائیلی آن را محاصره کرده و گلوله 

باران کردند. 
* حماس مدعی شده است که تلاش نیروهای 
اسرائیلی برای آزاد کردن یک گروگان را خنثی 

کرده و گروگان در درگیری کشته شده است.
* آنتونی بلینکن، وزیر خاجه آمریکا، گفته که 
بین نیت اسرائیل برای محافظت از غیرنظامیان و 
واقعیات و چگونگی جریان جنگ در غزه »شکاف« 

وجود دارد.
* پسر گادی آیزنکوت، رئیس سابق ارتش 
اسرائیل و عضو کابینه جنگ این کشور، در غزه 

کشته شده است.
* قرار است امروز شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در مورد درخواست آنتونیو گوترش دبیرکل 

در مورد آتش‌بس دایم در غزه رای‌گیری کند.
* معاون دبیر کل سازمان ملل در امور بشردوستانه 
و رئیس بخش امدادرسانی این سازمان می‌گوید 
که دیگر امکان عملیات بشردوستانه شایسته این 

نام در جنوب غزه وجود ندارد.

ادامه از صفحه 2

غزاله توانایی شیراز : آیین بهره‌برداری از مرکز 
مراقبت‌های درمانی و تسکینی آنکولوژی مهر 
)بزرگترین بخش شیمی درمانی جنوب کشور(  

در بیمارستان چمران برگزار شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این آیین 
با قدردانی از اقدام خیرین عرصه سلامت، به ویژه 
»فرهاد مهرپور«، خیر حوزه سلامت فارس و بانی 
ساخت مرکز مراقبت‌های درمانی و تسکینی 
آنکولوژی مهر گفت: خیرین با قدم‌های خیری 
که بر می‌دارند، برای تسهیل در ارائه خدمات 
به مردم، به مجموعه سامت کمک شایانی 

می‌کنند که این کار ارزشمند، ستودنی است.
سید وحید حسینی با اشاره به پیشینه دیرینه 
فارس در اقدامات نیکوی خیرین، افزود: در 
مجموعه خیرین تأمین سامت فارس مسائل 
مختلف حوزه سامت شناسایی و پس از 
نیازسنجی به افراد نیکوکار در این عرصه 
معرفی می‌شود.وی، مرکز مراقبت‌های درمانی 
و تسکینی آنکولوژی مهر را یکی از مراکز مهم 
و تاثیرگذار در تسکین آلام بیماران عنوان کرد 
و ادامه داد: برخی از بیماران پس از ترخیص 
از بیمارستان، شرایطی برای مراقبت‌های 
درمانی در منزل را ندارند، بنابراین می‌توانند از 
خدمات این مرکز استفاده کنند.رئیس هیئت 
امنای مجمع خیرین تأمین سلامت فارس نیز 
گفت: امروز شاهد نقش‌آفرینی خیرین و افراد 
نیکوکار استان فارس هستیم که برای تسکین 
آلام بیماران قدم برداشته‌اند.آیت‌الله سیدعلی 
اصغر دستغیب افزود: این مرکز، همانند نام خود، 
مهرآفرین است و محبت و صمیمیتی که در 
دین اسام به آن توصیه شده، مورد عمل قرار 

گرفته است و امیدواریم به لطف خداوند این کار 
پرارزش، روزافزون شود.

مدیر عامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس 
و مدیر سازمان‌های مردم نهاد و خیرین سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این آیین 
گفت: عملیات ساخت مرکز مراقبت‌های درمانی 
و تسکینی آنکولوژی مهر با متراژ ۳ هزار و ۷۳۰ 
متر مربع، از سال ۱۳۹۴، آغاز شد و امروز ما 
شاهد بهره‌برداری از این مرکز مهم حوزه سلامت 

فارس هستیم.علی‌اکبر رامجردی افزود: این مرکز 
در هفت طبقه و با دارا بودن ۶۰ تخت فعال، با 
هزینه‌ای بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان، به همت 
»فرهاد مهرپور« خیر حوزه سلامت ساخته شد 
و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، تجهیز 

و به بهره‌برداری رسید.
وی اظهار کرد: این مرکز، به عنوان بزرگترین 
مرکز جامع خدمات طب تسکینی بیماران مبتلا 
به سرطان در جنوب کشور، به چرخه فعالیت 

در عرصه سامت فارس پیوست.سید علی 
هاشمی، رئیس بیمارستان شهید دکتر چمران 
نیز ضمن معرفی این بیمارستان و روند ساخت 
مرکز مراقبت‌های درمانی و تسکینی آنکولوژی 
مهر، گفت: ساخت مرکز مراقبت‌های درمانی و 
تسکینی آنکولوژی مهر، از مهر و محبت یک 
خانواده خیر و نیکوکار آغاز شده و با حمایت‌های 
بی‌دریغ مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 

مسئولان استانی به بهره‌برداری رسید. 

آیین بهره‌برداری از مرکز مراقبت‌های درمانی و تسکینی آنکولوژی مهر  در بیمارستان چمران شیراز برگزار شد 

بزرگترین بخش شیمی درمانی جنوب کشور افتتاح شد

اصفهان – فایزه مرادیان:  مجید فخاری، مدیر برنامه‌ریزی فروش 
و حمل محصولات در گفت‌وگویی اظهار داشت:از ابتدای سال تا 
پایان آبان ماه سال جاری، تحویل بیش از 6 میلیون و 60 هزار تن 
محصول به مشتریان صورت پذیرفت.وی گفت : فولاد مبارکه در 
جایگاه یک صنعت مادر، تغذیه‌کننده طیف گسترده‌ای از صنایع 
کشور است؛ صنایع بزرگ و کوچک از خودروسازی و لوازم‌خانگی 
گرفته تا لوله‌سازی و انتقال سیالات و صنعت ساختمان. با توجه 
به ماهیت این صنعت و تنوع بسیار زیاد تولید با توجه به نیاز بازار، 

ساختار تولید در فولاد مبارکه »بر اساس سفارش« یا »میک تو 
اوردر« طراحی شده است؛ یعنی ما اول ثبت سفارش می‌کنیم و 
می‌فروشیم و بعد تولید می‌کنیم. ما همه‌ساله اطلاعات را از مشتریان 
بالقوه و بالفعل جمع‌آوری می‌کنیم و تحلیل زمینه فعالیت‌های در 
حال انجام را با جزئیات کامل انجام می‌دهیم تا بدانیم محصولات 
فولادی کشور، شامل محصولات گرم و سرد و پوشش‌دار در ابعاد و 
ضخامت و همچنین گرید چه تقاضاهایی در بازار دارد. اطلاعات در 
یک پروسه چندماهه آنالیز می‌شود و تقاضای بازار مشخص می‌شود. 

مبنای برنامه فروش و تولید ما در افق کوتاه‌مدت تقاضای بازار است. 
برای سال آینده و در افق بلندمدت نیز جهت‌دهی طرح‌های توسعه 
شرکت هم بر اساس بازار داخل و هم صادرات شکل می‌گیرد. 
همه‌ساله این رویه وجود دارد و طبق آن برنامه تولید و فروش سال 
آینده مشخص می‌شود.وی یادآور شد: از ابتدای سال تاکنون بیش از 
6 میلیون و 60 هزار تن محصول تحویل مشتریان شده است. بخشی 
از فعالیت‌های ما هم تحویل کالاست و مجموعه ما علاوه بر تدوین 

برنامه فروش، تحویل کالا به مشتریان را بر عهده دارد.

تحویل بیش از 6 میلیون و 60 هزار تن محصول به مشتریان فولاد مبارکه

   دکتر مجید مرادیان  
   روزنامه نگار 

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه از صدور مجوز راهداری و حمل 
و نقل از درگاه ملی مجوزها خبر داد.سیدشهرام کهریزی با بیان اینکه در راستای تحقق ماده هفت 
اصل ۴۴ قانون اساسی همه دستگاه‌های مرجع صدور مجوزهای کسب و کار ملزم شده‌اند مدارک مورد 
نیاز برای صدور مجوزها را در درگاه ملی مجوزها ثبت کنند، اظهار کرد: در اجرای این قانون، اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان نیز ۱۵ مجوز در بخش حمل و نقل جاده‌ای به صورت غیر 
حضوری صادر می‌شود. وی با اشاره به فرآیند مجوز دهی کسب و کارها، افزود: بر اساس این قانون 
دستگاه‌های اجرایی مکلف شده‌اند به منظور تسهیل سرمایه گذاری مراجع صدور مجوزهای کسب و 
کار، شرایط و فرآیندهای صدور یا تمدید مجوزهای کسب و کار را به نحوی ساده کنند که هر متقاضی 
مجوز در صورت ارائه مدارک مطرح در پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و کار بتواند در حداقل 
زمان ممکن، مجوز مورد نظر خود را دریافت کند.کهریزی در مورد سابقه صدور مجوزها نیز توضیحاتی 
را ارئه داد و عنوان کرد: مدارک و مستندات در درگاه ملی مجوزهای بارگذاری و تأیید سیستمی شد 
است. وی در ادامه افزود: با توجه به فرایند تعریف شده پس از بررسی کارشناسی، شناسنامه مجوزهای 
تکمیل و تأیید شده به منظور طرح و تصویب در هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار مورد بررسی حقوق-فرایندی قرار گرفت.سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
کرمانشاه گفت: هر شهروندی که قصد راه اندازی در حوزه حمل و نقل هوشمند را دارد می‌تواند به 
راحتی با ورود به درگاه ملی مجوزها با شرایط و مدارک لازم برای صدور جواز تأسیس کسب و کار خود 

آشنا شده و از طریق همین سامانه، به مرجع مورد نظر هدایت شود.

سرپرست راهداری کرمانشاه خبر داد؛

 صدور مجوز راهداری و حمل و نقل
 از درگاه ملی مجوزها

سازمان آگهی ها

روزنامه
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